АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЯШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.06.2017.  №  26
О внесении изменений в постановление администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 27.05.2011.

№ 34 «О Кодексе этики и служебного поведения  муниципальных служащих администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 27.05.2011. № 34 «О Кодексе этики и служебного поведения  муниципальных служащих администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»  следующие изменения:

1.1. Пункт к)  пункта 10 Кодекса этики и служебного поведения  муниципальных служащих администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области дополнить абзацем следующего содержания:

«Соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;»
1.2. Пункт  15 Кодекса этики и служебного поведения  муниципальных служащих администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области после слов «о доходах»  дополнить словом «расходах,»

1.3. Пункт 14 Кодекса этики и служебного поведения  муниципальных служащих администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области изложить в следующей редакции:

«14. Муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта».
1.4. В пункте 28 Кодекса этики и служебного поведения  муниципальных служащих администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области слова «Постановлением администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 22 сентября 2010 г. № 31 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов» заменить на слова «постановлением администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 07 июля 2015 г. № 50-1 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»
2.  Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике Ояшинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Ояшинского сельсовета.

Глава Ояшинского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                            Ж.В. Чуфарова